
 
 

UCHWAŁA NR VI/68/2024 
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572; z 2023 r. poz. 1688), 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572; 
z 2021 r. poz. 2054; z 2022 r. poz. 1079) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVI/342/2014 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 października 2014 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2014 r. poz. 4029; z 2016 r. poz. 1524; z 2017 r. poz. 559). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.11.2024 r.

Poz. 4887



Załącznik do uchwały Nr VI/68/2024 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 28 października 2024 r. 

STATUT 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej 

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. § 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 
wyodrębnioną gminną jednostką organizacyjną Gminy Dębnica Kaszubska nieposiadającą osobowości prawnej 
utworzoną na mocy uchwały nr IX/30/90 Gminnej Rady Narodowej w Dębnicy Kaszubskiej z dnia 26 lutego 
1990 r. 

§ 2. Podstawę prawną funkcjonowania Ośrodka stanowią: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) inne przepisy prawne nakładające zadania na ośrodki pomocy społecznej; 

5) upoważnienia do realizacji zadań wydane przez organ gminy w oparciu o przepisy ustaw; 

6) stosowne uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska i zarządzenia Wójta Gminy Dębnica Kaszubska; 

7) niniejszy statut. 

§ 3. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną i budżetową Gminy Dębnica Kaszubska. 

2. Siedzibą Ośrodka jest Dębnica Kaszubska przy ulicy ks. Antoniego Kani 26. 

3. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Dębnica Kaszubska. 

DZIAŁ II. 
Misja, cele i zadania Ośrodka 

§ 4. Misją Ośrodka jest zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym mieszkańców Gminy Dębnica 
Kaszubska poprzez wspieranie ich w dążeniu do zaspokajania niezbędnych potrzeb, umożliwiających życie 
w godnych warunkach oraz podejmowanie działań zmierzających do ich usamodzielnienia i integracji ze 
środowiskiem. 

§ 5. Celem działalności Ośrodka jest w szczególności: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz zaspokojenie niezbędnych potrzeb 
życiowych osób i rodzin, pozwalających na bytowanie im w warunkach odpowiadających godności 
człowieka, a także doprowadzanie ich do życiowego usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem; 

2) wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej, będących zadaniami własnymi Gminy jak również 
zadaniami zleconymi Gminie do realizacji; 

3) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przemocy domowej; 

4) ustalanie uprawnień do otrzymywania świadczeń rodzinnych oraz przyznawanie, wypłacanie, 
wstrzymywanie lub zawieszanie wypłaty tych świadczeń; 

5) dostarczanie środków utrzymania osobom, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb, 
a w szczególności dzieciom, które nie otrzymują należnego im wsparcia od osób należących do kręgu 
zobowiązanych wobec nich do alimentacji oraz prowadzenie działań zmierzających do zwiększenia 
odpowiedzialności osób zobowiązanych do alimentacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4887



6) planowanie i realizowanie działań wspierających rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych; 

7) ustalanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, 
spełniających kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej; 

8) działania na rzecz poprawy dostępu do usług społecznych ograniczających ubóstwo i wykluczenie 
społeczne. 

§ 6. Ośrodek realizuje zadania gminy w zakresie pomocy społecznej będące zadaniami własnymi gminy, 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz zadania nałożone ustawami, wykonywane na podstawie 
porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego, organami administracji rządowej lub innymi podmiotami. 

§ 7. Do szczególnych zadań Ośrodka należą: 

1) realizacja zadań własnych gminy: 

a) z zakresu pomocy społecznej, 

b) z zakresu ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty poprzez prowadzenie postępowań 
i wydanie decyzji w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska; 

2) realizacja zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej z pomocy społecznej; 

3) realizacja zadań zleconych Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska wynikających z mocy odrębnych ustaw, 
mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin po zapewnieniu odpowiednich środków 
i obejmujących realizację zadań zleconych wynikających w szczególności z: 

a) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, poprzez ustalanie uprawnień, 
przyznawanie i wypłatę świadczeń rodzinnych, weryfikację świadczeń rodzinnych oraz wstrzymywanie 
tych świadczeń w przypadkach przewidzianych w ustawie, 

b) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, poprzez ustalanie 
uprawnień, przyznawanie i wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym do 
alimentów, prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, przeprowadzanie wywiadów 
alimentacyjnych oraz odbieranie oświadczeń o stanie majątkowym, 

c) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, w tym przyznawanie 
i wypłacanie jednorazowego świadczenia, o którym mowa w art. 10 ustawy, 

d) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w zakresie prowadzenia 
spraw, w tym przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów oraz wstrzymywanie tych świadczeń 
w przypadkach przewidzianych w ustawie, 

e) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

f) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, poprzez ustalanie uprawnień osób do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, 

g) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w szczególności poprzez 
opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej, 

h) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, poprzez realizację 
zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym opracowanie 
i realizacja gminnego programu wspierania rodziny, 

i) ustawy z dnia 21 czerwca 2011 r. o dodatkach mieszkaniowych, poprzez ustalanie prawa i wypłacanie 
dodatków mieszkaniowych, 

j) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

k) ustawy z dnia 19 sierpnia 1996 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

l) ustawy z dnia17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4887



m) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 

n) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, 

o) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw, 

p) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

r) ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego, 

s) innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa mających zastosowanie do działalności Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz ustaw szczególnych, w zakresie, w jakim powierzają one Ośrodkowi realizację 
zadań z zakresu pomocy społecznej do jego właściwości; 

4) przeprowadzanie wywiadów środowiskowych na potrzeby jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 
z terenu innej gminy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

5) wykonywanie innych zadań wynikających wprost z przepisów ustaw; 

6) wykonywanie innych zadań wynikających z uchwał Rady Gminy Dębnica Kaszubska oraz zarządzeń 
Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 8. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz 
samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami, instytucjami i organizacjami 
społecznymi, stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz 
innymi podmiotami realizującymi cele i zadania z zakresu zadań określonych w statucie Ośrodka 
i wynikających z przepisów prawa. 

DZIAŁ III. 
Organizacja Ośrodka 

§ 9. 1. Pracą Ośrodka kieruje Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Dębnica Kaszubska. 

2. Kierownik zarządza Ośrodkiem, kieruje jego działalnością i reprezentuje go na zewnątrz, sprawuje 
nadzór nad majątkiem Ośrodka. 

3. Kierownik jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników i wykonuje 
obowiązki oraz uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

4. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi, których uprawnienia i obowiązki regulują także 
przepisy kodeksu pracy oraz ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy społecznej i inne przepisy 
szczegółowe. 

5. Wójt Gminy Dębnica Kaszubska oraz Rada Gminy Dębnica Kaszubska udziela Kierownikowi Ośrodka 
upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych. 

6. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzeniem Ośrodka wykonuje 
zastępca Kierownika. 

7. Ośrodek realizuje swoje zadania przez osoby zatrudnione na wyodrębnionych stanowiskach pracy. 

8. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka, uwzględniającą obsadę Ośrodka oraz zakres zadań dla 
poszczególnych stanowisk pracy określa Kierownik Ośrodka w formie regulaminu organizacyjnego. 

DZIAŁ IV. 
Gospodarka majątkowa i finansowa Ośrodka 

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 
jednostkach budżetowych, a w szczególności w ustawach o finansach publicznych i rachunkowości oraz 
dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym. 

2. Działalność Ośrodka finansowana jest z: 

1) środków własnych Gminy Dębnica Kaszubska; 

2) dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i własnych gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4887



3) innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy sporządzony zgodnie z uchwałą 
budżetową Gminy, zatwierdzony przez Kierownika Ośrodka. 

4. Ośrodek uzyskuje dochody z tytułu odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych oraz z innych 
tytułów określonych przepisami prawa, które każdorazowo odprowadza na rachunek dochodów Gminy 
Dębnica Kaszubska. 

5. Rada Gminy może dokonać zmian planów w ciągu trwania roku budżetowego w ramach uprawnień 
określonych odrębnymi przepisami. 

6. Mienie Ośrodka stanowi mienie komunalne Gminy Dębnica Kaszubska przekazane w trwały zarząd 
w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. 

7. Ośrodek zobowiązany jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 
właściwego jej wykorzystania, prowadzenia właściwej ewidencji, przeprowadzania okresowych inwentaryzacji, 
dokonywania okresowych odpisów umorzeniowych i przeszacowań mienia. 

DZIAŁ V. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. Statut Ośrodka nadawany jest przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska w formie uchwały. 

§ 12. Zmiany do Statutu wymagają formy przewidzianej dla jego nadania. 

§ 13. Sprawy nieuregulowane w statucie normują ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4887


	UCHWAŁA NR VI/68/2024 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTOśrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej
	Dział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 dziale1
	§ 2 w zał.1 dziale1
	pkt 1 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 2 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 3 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 4 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 5 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 6 w zał.1 dziale1 § 2
	pkt 7 w zał.1 dziale1 § 2

	§ 3 w zał.1 dziale1
	ust. 2 w zał.1 dziale1 § 3
	ust. 3 w zał.1 dziale1 § 3


	Dział 2 - Misja, cele i zadania Ośrodka w zał.1
	§ 4 w zał.1 dziale2
	§ 5 w zał.1 dziale2
	pkt 1 w zał.1 dziale2 § 5
	pkt 2 w zał.1 dziale2 § 5
	pkt 3 w zał.1 dziale2 § 5
	pkt 4 w zał.1 dziale2 § 5
	pkt 5 w zał.1 dziale2 § 5
	pkt 6 w zał.1 dziale2 § 5
	pkt 7 w zał.1 dziale2 § 5
	pkt 8 w zał.1 dziale2 § 5

	§ 6 w zał.1 dziale2
	§ 7 w zał.1 dziale2
	pkt 1 w zał.1 dziale2 § 7
	lit. a w zał.1 dziale2 § 7 pkt 1
	lit. b w zał.1 dziale2 § 7 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 dziale2 § 7
	pkt 3 w zał.1 dziale2 § 7
	lit. a w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. b w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. c w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. d w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. e w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. f w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. g w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. h w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. i w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. j w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. k w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. l w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. m w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. n w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. o w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. p w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. r w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3
	lit. s w zał.1 dziale2 § 7 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 dziale2 § 7
	pkt 5 w zał.1 dziale2 § 7
	pkt 6 w zał.1 dziale2 § 7

	§ 8 w zał.1 dziale2

	Dział 3 - Organizacja Ośrodka w zał.1
	§ 9 w zał.1 dziale3
	ust. 2 w zał.1 dziale3 § 9
	ust. 3 w zał.1 dziale3 § 9
	ust. 4 w zał.1 dziale3 § 9
	ust. 5 w zał.1 dziale3 § 9
	ust. 6 w zał.1 dziale3 § 9
	ust. 7 w zał.1 dziale3 § 9
	ust. 8 w zał.1 dziale3 § 9


	Dział 4 - Gospodarka majątkowa i finansowa Ośrodka w zał.1
	§ 10 w zał.1 dziale4
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 10
	pkt 1 w zał.1 dziale4 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 dziale4 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 dziale4 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 dziale4 § 10
	ust. 4 w zał.1 dziale4 § 10
	ust. 5 w zał.1 dziale4 § 10
	ust. 6 w zał.1 dziale4 § 10
	ust. 7 w zał.1 dziale4 § 10


	Dział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 11 w zał.1 dziale5
	§ 12 w zał.1 dziale5
	§ 13 w zał.1 dziale5



		2024-11-21T13:44:16+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




